
ZARZĄDZENIE NR 0050.135.2024 
WÓJTA GMINY CZERNICA 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                             
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), oraz §10 pkt 3 a i b oraz pkt 5  Uchwały nr LVII/554/2023 
Rady Gminy Czernica z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2024 rok zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Rady Gminy Czernica na rok 2024 oraz                   
w załącznikach  do przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami realizowanych przez Gminę Czernica zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik nr 5 Uchwały nr LVII/554/2023 Rady Gminy Czernica 
z dnia 22 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2024 rok. 

§ 3. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów -   151.986.971,47 zł, 

- w tym dochody bieżące -     137.535.674,74 zł,  

- dochody majątkowe -               14.451.296,73 zł, 

2) w odniesieniu do wydatków  -  167.384.953,82 zł, 

- w tym wydatki bieżące -         135.955.749,27 zł,  

- wydatki majątkowe -                 31.429.204,55 zł, 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Czernica 
 
 

Jarosław Jagielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519048E4-64AE-41BE-92E5-E4FA9249A01D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 264 776,77 6 266 776,77

Urzędy wojewódzkie 211 765,00 213 765,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

211 745,00 213 745,00

758 Różne rozliczenia 45 782 900,45 45 878 547,45

Różne rozliczenia finansowe 3 385 187,45 3 480 834,45

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

780 861,00 876 508,00

801 Oświata i wychowanie 9 043 595,34 9 044 779,72

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

347 684,13 348 868,51

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

347 684,13 348 868,51

852 Pomoc społeczna 1 901 937,40 1 916 153,62

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 24 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 24 000,00

Pozostała działalność 126 117,83 116 334,05

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

89 263,83 78 040,05

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

18 993,00 20 433,00

Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 0050.135.2024

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 30 września 2024 r.

-11 223,78

1 440,00

85278 24 000,00

24 000,00

85295 -9 783,78

80153 1 184,38

1 184,38

14 216,22

75814 95 647,00

95 647,00

1 184,38

75011 2 000,00

2 000,00

95 647,00

Zmiany w planie dochodów Gminy Czernica na 2024 rok
Rozdział Zmiana

2 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519048E4-64AE-41BE-92E5-E4FA9249A01D. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 5 439 219,79 5 453 594,59

Wspieranie rodziny 0,00 14 374,80

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 14 374,80

151 859 549,07 151 986 971,47Razem: 127 422,40

85504 14 374,80

14 374,80

14 374,80

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519048E4-64AE-41BE-92E5-E4FA9249A01D. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 407 945,20 1 407 945,20

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 001 247,70 1 001 247,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 877,90 52 465,80

4270 Zakup usług remontowych 35 400,00 34 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 255 366,60 256 778,70

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
29 155,00 27 155,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych
2 000,00 1 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych
2 000,00 1 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 566 912,49 570 912,49

750 Administracja publiczna 26 962 156,85 26 964 156,85

Urzędy wojewódzkie 211 745,00 213 745,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 164 744,93 166 420,25

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 385,28 30 668,91

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 337,06 4 378,11

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 236 370,72 1 236 370,72

Zarządzanie kryzysowe 370 000,00 370 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 36 470,00 1 470,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 198 285,00 158 285,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 130 701,10 207 701,10

801 Oświata i wychowanie 86 708 039,94 86 804 563,87

Szkoły podstawowe 45 572 403,16 45 603 368,85

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 212 940,00 4 215 940,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 667 561,69 4 668 373,69

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 579 721,30 579 837,30

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
42 400,00 40 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 58 200,00 60 586,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 33 790,00 35 490,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2024 r.

Rozdział Zmiana

0,00

70005 0,00

-412,10

-1 000,00

1 412,10

-2 000,00

-1 000,00

-1 000,00

4 000,00

2 000,00

75011 2 000,00

1 675,32

283,63

41,05

0,00

75421 0,00

-35 000,00

-40 000,00

-2 000,00

77 000,00

96 523,93

80101 30 965,69

3 000,00

812,00

116,00

-1 700,00

2 386,00

1 700,00

Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 0050.135.2024

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519048E4-64AE-41BE-92E5-E4FA9249A01D. Podpisany Strona 1



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
202 541,42 204 108,84

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 16 419,05 16 974,08

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
102 847,51 107 752,57

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
443 403,64 495 114,21

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 21 010 642,25 20 969 328,25

4840

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

941,84 991,84

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
82 905,99 89 576,90

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
15 448,05 15 954,75

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 423 352,73 4 428 343,89

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 018,68 1 141,47

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 681,17 3 713,54

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
9 553,55 9 836,90

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
41 543,25 45 743,24

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
9 269,10 9 621,76

Przedszkola 19 541 125,09 19 592 775,04

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

131 730,94 143 900,56

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 058 906,00 1 109 906,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 678,25 2 716,91

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 344,10 2 516,89

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
13 441,24 14 246,98

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
23 508,55 26 077,51

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 416 201,00 2 400 201,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
6 025,01 6 670,87

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
3 839,53 4 087,85

1 567,42

555,03

4 905,06

51 710,57

-41 314,00

50,00

6 670,91

506,70

80103 4 991,16

122,79

32,37

283,35

4 199,99

352,66

805,74

2 568,96

-16 000,00

645,86

80104 51 649,95

12 169,62

51 000,00

38,66

172,79

248,32

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519048E4-64AE-41BE-92E5-E4FA9249A01D. Podpisany Strona 2



Stołówki szkolne i przedszkolne 4 863 129,44 4 863 395,78

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
10 016,90 10 283,24

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

1 338 704,61 1 336 171,02

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 714,58 12 649,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 697,20 104 762,02

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
1 555,80 1 659,48

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
57 239,93 64 085,52

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 261 849,67 251 849,67

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
6 475,65 6 992,79

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

3 975 194,10 3 985 194,10

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 752 484,13 2 762 484,13

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

347 684,13 348 868,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 269,72 3 454,10

852 Pomoc społeczna 8 026 400,22 8 040 616,44

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
366 530,00 295 530,00

3110 Świadczenia społeczne 366 400,00 295 400,00

Ośrodki pomocy społecznej 3 886 926,52 3 931 926,52

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 464 291,31 2 439 291,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 464,17 170 464,17

4300 Zakup usług pozostałych 129 803,07 109 803,07

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 214 813,76 2 239 813,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 218 825,57 222 625,57

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 227,08 21 427,08

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 523 814,42 548 814,42

Pomoc w zakresie dożywiania 192 095,00 193 095,00

3110 Świadczenia społeczne 192 095,00 193 095,00

80148 266,34

266,34

80149 -2 533,59

-64,82

64,82

103,68

6 845,59

-10 000,00

517,14

80150 10 000,00

10 000,00

80153 1 184,38

1 184,38

14 216,22

85214 -71 000,00

-71 000,00

85219 45 000,00

-25 000,00

90 000,00

85230 1 000,00

1 000,00

-20 000,00

85228 25 000,00

3 800,00

-3 800,00

25 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519048E4-64AE-41BE-92E5-E4FA9249A01D. Podpisany Strona 3



Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 24 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 24 000,00

Pozostała działalność 293 054,94 283 271,16

3110 Świadczenia społeczne 158 063,55 147 059,85

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 921,25 5 736,83

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 587,21 556,07

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34,82 30,30

4840

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

9 840,00 11 280,00

855 Rodzina 5 958 835,91 5 973 210,71

Wspieranie rodziny 203 999,33 218 374,13

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 147 779,71 159 779,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 080,08 29 160,88

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 761,80 4 055,80

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 456 711,36 3 456 711,36

Pozostałe zadania w zakresie kultury 253 861,10 253 861,10

4090 Honoraria 3 773,11 1 773,11

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 800,00 27 800,00

4260 Zakup energii 6 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 174 048,99 176 048,99

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 004 681,65 1 004 681,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 511,91 53 511,91

4300 Zakup usług pozostałych 108 519,34 107 519,34

926 Kultura fizyczna 929 008,66 929 316,11

Obiekty sportowe 310 089,35 310 396,80

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
43,20 59,85

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 516,60 1 725,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
2 176,15 2 258,55

Pozostała działalność 602 259,31 602 259,31

4270 Zakup usług remontowych 33 000,00 36 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 840,00 83 840,00

167 257 531,42 167 384 953,82

85278 24 000,00

24 000,00

85295 -9 783,78

-11 003,70

-184,42

-31,14

-4,52

1 440,00

14 374,80

85504 14 374,80

12 000,00

2 080,80

294,00

0,00

92105 0,00

-2 000,00

-1 000,00

2 000,00

-1 000,00

2 000,00

92109 0,00

Razem: 127 422,40

208,40

82,40

92695 0,00

3 000,00

-3 000,00

1 000,00

-1 000,00

307,45

92601 307,45

16,65

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519048E4-64AE-41BE-92E5-E4FA9249A01D. Podpisany Strona 4



bieżące majątkowe

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

010 Rolnictwo i łowiectwo 138 250,68 138 250,68 138 250,68 0,00

01095 Pozostała działalność 138 250,68 138 250,68 138 250,68 0,00

600 Transport i łączność 5 508,00 5 508,00 5 508,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 5 508,00 5 508,00 5 508,00 0,00

750 Administracja publiczna 213 745,00 213 745,00 213 745,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 213 745,00 213 745,00 213 745,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
291 487,00 291 487,00 291 487,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 759,00 3 759,00 3 759,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie

211 160,00 211 160,00 211 160,00 0,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 76 568,00 76 568,00 76 568,00 0,00

752 Obrona narodowa 400,00 400,00 400,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00 400,00 400,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 348 868,51 348 868,51 348 868,51 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
348 868,51 348 868,51 348 868,51 0,00

852 Pomoc społeczna 691 781,05 691 781,05 691 781,05 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 364,00 6 364,00 6 364,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 583 377,00 583 377,00 583 377,00 0,00

85278 Usuwanie klęsk żywiołowych 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00

85295 Pozostała działalność 78 040,05 78 040,05 78 040,05 0,00

855 Rodzina 5 011 922,00 5 011 922,00 5 011 922,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 956 198,00 4 956 198,00 4 956 198,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 024,00 1 024,00 1 024,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

54 700,00 54 700,00 54 700,00 0,00

OGÓŁEM 6 701 962,24 6 701 962,24 6 701 962,24 0,00

Załącznik nr 3

do Zarządzenia nr 0050.135.2024

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 30 września 2024 r.

Plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  

realizowanych przez Gminę Czernica w 2024 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki
w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519048E4-64AE-41BE-92E5-E4FA9249A01D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY CZERNICA   

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2024 rok 
 
Zmiany w planie dochodów oraz wydatków budżetowych: 
 
1. Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zmniejsza się plan dochodów budżetowych  

o kwotę 11.223,78 zł w dz. 852, rozdz. 85295, § 2010 z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat 
dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r., oraz 
kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji 
wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym. Jednocześnie dokonuje się zmniejszenia planu wydatków budżetowych w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy o kwotę 11.223,78 zł w dz. 852, rozdz. 85295. 
 

2. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się plan dochodów 
budżetowych o kwotę 1.184,38 zł w dz. 801, rozdz. 80153, § 2010 na wyposażenie szkół  
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe orz na sfinansowanie kosztu 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 
szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne – art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Jednocześnie 
dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 1.184,38 zł w dz. 801,  
rozdz. 80153. 

 
3. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się plan dochodów 

budżetowych o kwotę 2.000,00 zł w dz.750, rozdz.75011, § 2010 z przeznaczeniem na realizację 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej przez jednostki samorządu terytorialnego. 
Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych w Urzędzie Gminy  
w Czernicy o kwotę 2.000,00 zł w dz. 750, rozdz. 75011.  

 
4. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się plan dochodów 

budżetowych o kwotę 24.000,00 zł w dz.852, rozdz.85278, § 2010 z przeznaczeniem na wypłatę 
zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi, która miała miejsce 
na terenie gmin województwa dolnośląskiego we wrześniu 2024 r. Jednocześnie dokonuje się 
zwiększenia planu wydatków budżetowych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy 
o kwotę 24.000,00 zł w dz. 852, rozdz. 85278.  

 
5. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się plan dochodów 

budżetowych o kwotę 14.374,80 zł w dz. 855, rozdz. 85504, § 2030 z przeznaczeniem na realizację 
rządowego programu „ Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia  
planu wydatków budżetowych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy o kwotę 
14.374,80 zł w dz. 855, rozdz. 85504. 

 
6. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych z Funduszu Pomocy – na 

podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, w tym w: 

− dz. 758, rozdz. 75814, § 2100 o kwotę 95.647,00 zł z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

− dz. 852, rozdz. 85295, § 2100 w kwocie 1.440,00 zł z tytułu bezpłatnej pomocy psychologicznej. 
 

7. Dokonuje się przeniesienia kwoty 3.000,00 zł w ramach rozdz. 92695 z planu wydatków 
majątkowych z zadania „Doposażenie i konserwacja placów zabaw i placu rekreacyjnego” do 
planu wydatków bieżących. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519048E4-64AE-41BE-92E5-E4FA9249A01D. Podpisany Strona 1



8. Dokonuje się przeniesienia kwoty 4.000,00 zł w ramach rozdz. 70005 z planu wydatków bieżących 
do planu wydatków majątkowych do zadania „Zakup gruntów i nieruchomości”. 

 
9. Dokonano przesunięcia między rozdziałami i paragrafami w planie wydatków w: 

1. Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy, 
2. Szkole Podstawowej w Kamieńcu Wrocławskim, 
3. Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy, 
4. Urzędzie Gminy w Czernicy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519048E4-64AE-41BE-92E5-E4FA9249A01D. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.135.2024 WÓJTA GMINY CZERNICA z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2


	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


